184 Urmează, şters, „o cetate”; suprascris: „o casă cu zid închisă, la un sat”. 
185 Formă flexionară reg. ardelenească a verbului a jura. 
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Deci domnii româneşti, împreunându-se cu oştile turceşti ceale rânduite de sultan Soliman, au 

mers în Ardeal(12), de unde întorcându-se în Moldova, la Suceavă, au fost în pace pănă la anul 

1561. În zilele acestui domn au răpăosat Macarie, episcopul de la Roman, ziditoriul şi 

întemeietoriul Mânăstirei Râşcăi, carele 27 de ani au [156v] fost episcop şi cu cinste s-au 

astrucat în Mânăstirea Râşca(13); în locul lui s-au făcut episcop Anastasie(14), om vreadnic întru 

slujbele păstoriei sale, carele 14 ani au fost episcop şi mai pe urmă s-au făcut mitropolit. 

(1) De hoc principe vide Stanislaum Orichovium Annali 5to ad annum 1552(15). 

(2) Legătura şi jurământul lui Alexandru-Vodă Lăpuşanul: Mathias Dogiel Cler. Reg. 

Scholarum Piarum in Codice Diplomatico Regni Poloniae ad annum 1552 ex Archivo Magni 

Ducatus Litvaniae hunc in modum descriptum refert:(16) „Ego(17) Petrus Alexander Palatinus 

Terrarum [157] Moldaviae, et Valachiae a Sacra Regia Majestate electus, et constitutus cum 

omnibus consiliariis majoribus, et minoribus, ac aliis universis subditis nostris Terrarum 

Valachiae, juro Domino Deo in Sancta Trinitate uni, Divae Virgini Mariae, et omnibus sanctis, 

quod me ad pacem perpetuam tenendam obligo cum omnibus successoribus meis Palatinis 

Valachicae, fidemque, reverentiam, perseverentiam, constantiam servitiorum, et obedientiam in 

omnibus, <more> homagiali debitam, Sacrae Regiae Majestati, Serenissimo Principi Domino, 

Domino Sighismundo Augusto Regi Poloniae etc. Domino meo Clementissimo, et Sacrae 

Regiae Majestatis succsessoribus Regibus Poloniae, et consiliariis Sacrae Regiae Majestatis, et 

Coronae Primariis, et Majoribus, Secundariis, et Minoribus, nec non universae Coronae 

Poloniae, servabo, manutenebo, et custodiam, ac obediens ero, et dicto audiens, subjectusque 

cum omnibus consiliariis, et universis subditis meis Terrae Moldaviae, et Valachiae ad omne 

manda[157v]tum Sacrae Regiae Majestatis, et succesorum ejus in perpetuum. Praeterea contra 

omnes hostes S. Crucis, <ac Sacrae Regiae Majestatis, et Coronae>, quicunque auderent ex 

quacunque causa Regnum, et dominio ejus hostiliter invadere, et armis lacessere, consilio, et 

auxilio secundum possibiliter invadere, et armis lacessere, consilio, et auxilio secundum 

possibilitatem potentiae meae adero, et gentes meas in subsidium mittere, et omni modo 

Sacram Regiam Majestatem, et Regnum juvare tenebor, et sum obligatus. Quodsi vero grave 

aliquod bellum ingrueret, eo casu totis viribus, et cum univeso exercitu meo ipse praesens ad 

esse, et caput meum contra omnes hostes Sacrae Regiae Majestatis, et Dominiorum ejus 

opponere debebo, itque(a) non solum justu Sacrae Regiae Majestatis, sed etiam ad recvisitionem 

Ducum exercitus Regni, tam supremi scilicet, quam campestris ducis, facere et adimplere nunc, 

et in posterum tenebor, cum omnibus successoribus meis, ac obligatus ero. In aliis vero minus 

gravibus necessitatibus Coronae Poloniae, postquam ab alter utro Ducum exercitiis Regni [158] 

requisitus ero, teneor, et obligatus sum exercitum septem millium hominum bello idoneorum, 

contra quoscunque hostes auxilio mittere, in locum, ubi secundum exigentiam necessitatis 

jussus fuero. 

Nulla etiam pacta cum extraneo aliquo Domino, neque cum hominibus quibuscunque, et 

cujuscunque fidei fuerint, aliqua foedera, et condictamina faciam, et inibo de quibuscunque 

rebus sive meis privatis, sive generalibus, ad Terram videlicet Valachiae pertinentibus, nihilque 

omnino agam, et constituam cum consiliariis meis sine consilio, consensu, et mandato Sacrae 

Regiae Majestatis, et consiliariorum ejus. Insuper omnes inscriptiones, conventiones, pacta, per 

antecessores nostros Palatinos Valachiae cum Regibus Poloniae facta, et juramenta tam vetera, 

quam recentiora abiisdem praestita, in omnibus eorum punctis servare, manutenere, et 

adimplere, atque juxta ea omnia Nos gerere cum successoribus nostris, et cum tota Terra 

Valachiae promittimus, et pollicemur. Et cum pervenerimus ad sedem palatinatus nostri 

Moldaviensis, dedebimus, prout obligamur [158v] per praesentes litteras, omnia hic superius 
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expressa juramento nostro simul cum consiliariis omnibus Terrarum Valachiae denuo roborare, 

et confirmare. Quod si etiam ad haec puncta superius descripta, alias aliquos conditiones Sacrae 

Regiae Majestati addere visum fuerit, illos etiam recipere, et juramento nostro corporali 

confirmare tenebimur. Quae omnia superius descripta, et constituta, me facturum, et 

impleturum juro Domino Deo in Sancta Trinitate uni, et omnibus ejus, et sic me Dominus Deus 

in Sancta Trinitate unus adjuvet, et Sancta Crux. Quod si haec omnia sic constituta, sancita, 

condicta, et per nos promissa non fecerimus, nec impleverimus, et contra Dominum nostrum 

Regem, et Coronam Poloniae aliquid agere tentaverimus, aut eferimus, Dominus Deus